Д У М А

      КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ

           РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года

           пгт. Кавалерово

№ 359

О принятии решения «О

нанесении почетных надписей на

памятник в сквере «Горняков» в

поселке Кавалерово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского

края, решением Думы Кавалеровского муниципального округа от 11.03.2024

№ 102-НПА «Об утверждении Положения о порядке установки, обеспечения

сохранности и демонтажа мемориальных сооружений, памятников,

мемориальных досок и других памятных знаков на территории Кавалеровского

муниципального округа Приморского края», в целях сохранения истории

развития Кавалеровского муниципального округа Приморского края, Дума

Кавалеровского муниципального округа

РЕШИЛА:

          1.Принять решение «О нанесении почетных надписей на памятник в

сквере «Горняков» в поселке Кавалерово» в соответствии с которым на

трехсторонней стеле с барельефом фигуры горняка, установленной в

указанном сквере нанести почетные надписи: с восточной стороны, надпись -

«СЛАВА ГОРНЯКАМ», с южной стороны, надпись - «СЛАВА ГЕОЛОГАМ»

и с западной (внутренней) стороны, надпись - «СЛАВА ТРУДУ».

          2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для организации его исполнения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 4.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы               В.Г. Цой

	РЕШИЛА: